


Edição 6.659 | Ano 10
17 de outubro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

CONTRATO Nº 825/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE RESULTADO DA 4ª SESSÃO - CREDENCIAMENTO Nº 026/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GICOK9IN-5V1MWQCC-91X7N5JK-ZRPBINX4
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial





ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 31.359.483/0001-49 
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 

Capim Grosso – Bahia

    EXTRATO DE CONTRATO 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 825/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1004/2024 
INEXIGIBILIDADE Nº 719/2024 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO, pessoa jurídica de direito público interno, com 
serviços administrativos centralizados na Praça 09 de Maio, S/N, Nova Morada, na cidade de Capim 
Grosso/BA, inscrita no CNPJ sob n.º 13.230.982/0001-50, representado, neste ato, por seu prefeito 
Municipal, o Sr. JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, inscrita no CNPJ sob nº 31.359.483/0001-49, com sede na Praça Nove de Maio, S/N, Bairro 
Novo Horizonte, neste ato representado pela Secretária Municipal de Educação, a Sra NEUMARIA 
GOMES DA SILVA. 
 
 
CONTRATADO: MELODIA PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
18.182.325/0001-06, com sede na Rua Jitirana, 256, Sala A, Bairro Areia Branca, no município de 
Petrolina, Estado do Pernambuco, neste ato representado pelo Sr. Marcone Edson Melo dos Santos, 
brasileiro, empresário, portador da carteira de identidade nº 3356573 SDS/PE, inscrito no CPF nº 
625.195.494-91. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO ARTISTA “MAVIAEL MELO” POR INTERMÉDIO DA EMPRESA 
MELODIA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N° 18.182.325/0001-06, 
DETENTORA DA EXCLUSIVIDADE DE REPRESENTAÇÃO LEGAL DO ARTISTA EM TODO 
TERRITÓRIO NACIONAL, PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS DE CORDEL, POESIA E BATE-PAPO 
MUSICADO, NOS DIAS  29/10/2024 A 31/10/2024, NOS COLÉGIOS MUNICIPAIS DA REDE DE 
ENSINO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAPIM GROSSO – BA; 

PERÍODO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17/10/2024 a 17/04/2025. 

 
 

NOTA DE EMPENHO: Nº 1678/2024 
 
 

VALOR DO PAGAMENTO: Pelos serviços estabelecidos no objeto contratual, a CONTRATANTE pagará 
ao CONTRATADO o valor global de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais) deduzidos os impostos que serão 
recolhidos na sede da contratante. 

ITEM DISCRIMINAÇÃO 
(SERVIÇOS) 

 
UNIDADE 

QUANT. 
DURAÇÃO 

CADA 

INICIO 
APRESENTAÇÃO/ 

SERVIÇO 

FIM 
APRESENTAÇÃO

/ 
SERVIÇO 

 Artista –  10 Oficinas     
 29/10/2024 e 

30/10/2024 
    

01     MAVIAEL MELO Minutos 05 oficinas 
diária de 50 

minutos cada 

09:00 17:00 

 Artista – Bate papo 
Musicado 

    

 31/10/2024     
02    MAVIAEL MELO Minutos 90 08:30 10:00 

TOTAL GERAL:   R$15.000,00       
  

 
 

Edição 6.659 | Ano 10
17 de outubro de 2024

Página 3

CONTRATONº 825/2024

Certificação Digital: GICOK9IN-5V1MWQCC-91X7N5JK-ZRPBINX4
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial





ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 31.359.483/0001-49 
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 

Capim Grosso – Bahia
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por conta do 
seguinte Elemento Orçamentário: 
 
 

Unidade: 02.04.01 – FME Fundo Municipal de Educação 
Projeto Atividade: 12.361.3.2.014 –Gerenciamento das ações da Educação Básica 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos: 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - Educação 

 
 

 
Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia, 17 de outubro de 2024. 

 
 
 
 
 

     MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO/BA                SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
            José Sivaldo Rios de Carvalho                                   Neumária Gomes da Silva 
                    Prefeito Municipal                                         Secretária Municipal de Educação 
                      CONTRATANTE                                                    CONTRATANTE 

 

 

 

MELODIA PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA 
CNPJ sob nº 18.182.325/0001-06 
Marcone Edson Melo dos Santos 

CONTRATADA 

Edição 6.659 | Ano 10
17 de outubro de 2024

Página 4

Certificação Digital: GICOK9IN-5V1MWQCC-91X7N5JK-ZRPBINX4
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



                                 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO
                                                        Praça Nove de Maio, S/Nº, CEP: 44695-000

                            Novo Horizonte - Capim Grosso – Bahia
                                                                    CNPJ. 31.359.483/0001-49

AVISO DE RESULTADO DA 4ª SESSÃO
    

CREDENCIAMENTO Nº 026/2024

A Secretaria Municipal de Educaça�o de Capim Grosso – Bahia, torna pu� blico o RESULTADO das pessoas 
credenciadas   para   o   Credenciamento   nº   026/2024,   cujo   o   objeto   e�   o  CREDENCIAMENTO   DE 
MULTIPROFISSIONAIS   TANTO   PESSOAS   JURI0DICAS   QUANTO   FI0SICAS   PARA   COMPOR   EQUIPE   DE 
ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE) NAS ESPECIALIDADES MULTIFUNCIONAIS DOS 
USUA0 RIOS   DO   CENTRO   EDUCACIONAL   DE   ATENDIMENTO   ESPECIALIZADO   NA   PERSPECTIVA 
INCLUSIVA   (CEAEPI),   VISANDO   ATENDER   AS   DEMANDAS   DA   SECRETARIA   DE   EDUCAÇA7 O   DO 
MUNICI0PIO DE CAPIM GROSSO-BA, conforme, relaça�o, a seguir:

ORDEM NOME DA PESSOA FÍSICA/JURÍDICA - Nº CPF/CNPJ DATA DE ENTREGA

1 SONIA DE OLIVEIRA NOVAIS – CPF Nº 686.642.225-68 04/10/2024 a@ s 10hs43

2 ANA PAULA GOMES MACIEL – CPF Nº 062.327.865-05 04/10/2024 a@ s 14h01

3 JISELE CARNEIRO DE SOUZA – CPF Nº 057.924.045-26 09/10/2024 a@ s 10h47

4 NA0 TILA RAISSA ARAUJO DE JESUS – CPF Nº 100.475.115-08 10/10/2024 a@ s 10h15

5 WALLACE SILVA DE ARAUJO – CPF Nº 092.244.875-21 10/10/2024 a@ s 15h35

6 TATIANE GONÇALVES DE OLIVEIRA DA CRUZ – CPF Nº 001.872.785-98 15/10/2024 a@ s 08h15

7 RICARDO DOS SANTOS SALES JUNIOR – CPF Nº 447.859.018-45 15/10/2024 a@ s 10h15

8 ERISMAR DE CARVALHO SILVA – CPF Nº 022.410.665-16 15/10/2024 a@ s 10h16

9 RODRIGO MATOS BRITO LTDA – CNPJ Nº 51.897.757/0001-60 16/10/2024 a@ s 15h56

Por conseguinte, as seguintes pessoas fí�sicas restam como inabilitadas conforme motivos do quadro a 
seguir:

ORDEM PESSOA FÍSICA INTERESSADA Nº CPF LOTE DE 
INTERESSE

MOTIVO DA 
INABILITAÇÃO

1 SONIA DE OLIVEIRA NOVAIS 686.642.225-68 10 NA7 O APRESENTOU O 
CURRICULUM E NA7 O 

APRESENTOU O CURSO 
DE CUIDADOR OU AEE 

(ATENDIMENTO 
EDUCACIONAL 

Edição 6.659 | Ano 10
17 de outubro de 2024

Página 5

AVISO DE RESULTADODA 4ª SESSÃO -CREDENCIAMENTONº 026/2024

Certificação Digital: GICOK9IN-5V1MWQCC-91X7N5JK-ZRPBINX4
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



                                 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO
                                                        Praça Nove de Maio, S/Nº, CEP: 44695-000

                            Novo Horizonte - Capim Grosso – Bahia
                                                                    CNPJ. 31.359.483/0001-49

ESPECIALIZADO).

2 ANA PAULA GOMES MACIEL 062.327.865-05 08 NA7 O APRESENTOU O 
REGISTRO GERAL OU 
EQUIVALENTE, A 

CERTIDA7 O NEGATIVA 
MUNICIPAL, A 

CERTIDA7 O NEGATIVA 
ESTADUAL, A 

CERTIDA7 O NEGATIVA 
FEDERAL E OS 

ANEXOS: XII, XIII E XIV.

3 JISELE CARNEIRO DE SOUZA 057.924.45-26 02 NA7 O APRESENTOU OS 
ANEXOS: IV, X, XII E 

XIV.

4 NA0 TILA RAISSA ARAUJO DE JESUS 100.475.115-08 10 NA7 O APRESENTOU A 
CERTIDA7 O NEGATIVA 

ESTADUAL E A 
CERTIDA7 O NEGATIVA 

FEDERAL, NA7 O 
APRESENTOU O CURSO 
DE CUIDADOR OU AEE 

(ATENDIMENTO 
EDUCACIONAL 
ESPECIALIZADO)

5 WALLACE SILVA DE ARAUJO 092.244.875-21 NA7 O ESPECIFICOU O 
LOTE

NA7 O APRESENTOU A 
CERTIDA7 O NEGATIVA 

MUNICIPAL E A 
CERTIDA7 O NEGATIVA 

ESTADUAL.

6 ERISMAR DE CARVALHO SILVA 022.410.665-10 09 NA7 O APRESENTOU O 
REGISTRO NO 

CONSELHO E NA7 O 
APRESENTOU A 
CERTIDA7 O NADA 

CONSTA.

Por conseguinte as seguintes pessoas fí�sicas restam como credenciadas conforme ordem de entrega de 
envelopes e quantidades de vagas disponí�veis no edital de CREDENCIAMENTO Nº 026/2024, conforme 
quadro a seguir:

ORDEM NOME DA PESSOA FÍSICA/JURÍDICA Nº CPF/CNPJ LOTE DE INTERESSE

1 TATIANE GONÇALVES DE OLIVEIRA DA CRUZ 001.872.785-98 09

2 RODRIGO MATOS BRITO LTDA 51.897.757/0001-60 03

Edição 6.659 | Ano 10
17 de outubro de 2024

Página 6

Certificação Digital: GICOK9IN-5V1MWQCC-91X7N5JK-ZRPBINX4
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



                                 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO
                                                        Praça Nove de Maio, S/Nº, CEP: 44695-000

                            Novo Horizonte - Capim Grosso – Bahia
                                                                    CNPJ. 31.359.483/0001-49

Por conseguinte as seguintes pessoas fí�sicas restam tambe�m como credenciadas, mais tendo em vista na�o 
haver  mais  vagas   imediatas  disponí�veis   ficaram  credenciadas  para   cadastro   reserva,   visando   serem 
convocadas caso haja necessidade ou desisteKncia dos credenciados ocupantes das vagas disponí�veis.

ORDEM PESSOA FÍSICA INTERESSADA Nº CPF LOTE DE INTERESSE

01 RICARDO DOS SANTOS SALES JUNIOR 447.859.019-45 09

Conforme o item 9.1 do edital “Os interessados tera�o o prazo de 03 (treKs) dias u� teis para recorrer.” 
Referente apenas a esse aviso de resultado da 4ª sessa�o.

Data do Julgamento, 17/10/2024. Maiores informaço� es pelo E-mail: licitacg@gmail.com

Capim Grosso – Bahia, 17 de outubro de 2024.

BRUNO MICHAEL DA SILVA OLIVEIRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

PORTARIA Nº 279/2024

Edição 6.659 | Ano 10
17 de outubro de 2024

Página 7

Certificação Digital: GICOK9IN-5V1MWQCC-91X7N5JK-ZRPBINX4
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	EXTRATO
	CONTRATO Nº 825/2024

	AVISO
	AVISO DE RESULTADO DA 4ª SESSÃO - CREDENCIAMENTO Nº 026/2024


		2024-10-17T17:03:08-0300




